

Løgstrup Brugsforening A.m.b.A.

Hovedgaden 41

8831 Løgstrup

CVR nr. 37 83 11 15

Årsrapport 2015

(119. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 26/4 2016

Ivan Høeg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Foreningsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance pr. 31. december | 11 |
| Noter til årsregnskabet | 13 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Omsætningen i 2015 er steget med t.kr. 737 svarende til en vækst på 3,9%. Stigningen skyldes bl.a., at vi er omstillet efter det nyeste koncept "Fremtidens Dagli'Brugs", hvilket kunderne har taget rigtig godt imod. Det er glædeligt, at vi de seneste to år har haft en vækst på t.kr. 1.543.

Året 2015 bød på en stor modernisering af vores salgslokaler. Vi fik udskiftet alt køl/frys til et mere miljøvenligt system. Vi gik fra et freonanlæg til et co2 køleanlæg. Vi blev den 5. butik ud af alle Dagli'Brugser på landsplan, som fik lov til at afprøve det nye koncept. For at leve op til det nye koncept skulle hele butikken laves om. Vi har haft flyttet fryserne, lavet en ny endevæg, og alle varerne har fået en ny plads. Grunden til dette var, at butikken skulle fremstå som i drejebogen.

Forventningerne til udviklingen i 2016 er, at den positive udvikling på vores omsætning vil fortsætte, og vi forventer en stigning på ca. 2,5%. Vi forventer ligeledes, at vores realiserede avance vil stige med 0,5% i forhold til 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|---------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 19.755 | 19.018 | 18.212 | 18.904 | 19.747 |
| Bruttoresultat | 3.429 | 3.294 | 3.255 | 3.461 | 3.874 |
| Resultat før finansielle poster | 102 | 446 | 535 | 454 | 832 |
| Resultat af finansielle poster | 52 | 135 | 82 | 147 | 91 |
| Årets resultat | 161 | 466 | 477 | 454 | 693 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 15.070 | 13.966 | 13.796 | 13.355 | 12.877 |
| Egenkapital | 13.164 | 13.005 | 12.533 | 12.076 | 11.616 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin | 17,4% | 17,3% | 17,9% | 18,3% | 19,6% |
| Overskudsgrad | 0,5% | 2,3% | 2,9% | 2,4% | 4,2% |
| Soliditetsgrad | 87,4% | 93,1% | 90,8% | 90,4% | 90,2% |
| Forrentning af egenkapital | 1,2% | 3,6% | 3,9% | 3,8% | 6,1% |

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

| | |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin | $\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$ |
| Overskudsgrad | $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$ |
| Soliditetsgrad | $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|-----------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 19.754.755 | 19.017.609 |
| Andre driftsindtægter | | 64.757 | 64.779 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -14.612.825 | -14.154.167 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-1.777.762</u> | <u>-1.633.794</u> |
| Bruttoresultat | | 3.428.925 | 3.294.427 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.642.094 | -2.499.919 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | <u>-685.030</u> | <u>-348.756</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 101.801 | 445.752 |
| Finansielle indtægter | | 61.881 | 135.207 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-9.856</u> | <u>-153</u> |
| Resultat før skat | | 153.826 | 580.806 |
| Skat af årets resultat | | <u>6.804</u> | <u>-115.299</u> |
| Årets resultat | | <u>160.630</u> | <u>465.507</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>160.630</u> | <u>465.507</u> |
| | | <u>160.630</u> | <u>465.507</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | | |
| Grunde og bygninger | | 6.383.739 | 5.559.520 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.681.666 | 459.053 |
| | | <u>9.065.405</u> | <u>6.018.573</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 216.185 | 199.076 |
| Andre tilgodehavender | | 105.156 | 138.809 |
| | | <u>321.341</u> | <u>337.885</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>9.386.746</u> | <u>6.356.458</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 990.168 | 1.164.243 |
| | | <u>990.168</u> | <u>1.164.243</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 77.952 | 53.293 |
| Andre tilgodehavender | | 4.252.161 | 6.074.430 |
| Selskabsskat | | 80.000 | 18.284 |
| | | <u>4.410.113</u> | <u>6.146.007</u> |
| Værdipapirer | | | |
| Værdipapirer | | 214.951 | 220.308 |
| | | <u>214.951</u> | <u>220.308</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>68.213</u> | <u>79.402</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>5.683.445</u> | <u>7.609.960</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>15.070.191</u> | <u>13.966.418</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | 4 | | |
| Virksomhedskapital | | 37.931 | 39.839 |
| Overført resultat | | <u>13.125.952</u> | <u>12.965.321</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>13.163.883</u> | <u>13.005.160</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>637.253</u> | <u>644.057</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>637.253</u> | <u>644.057</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 754.537 | 3.941 |
| Anden gæld | | <u>514.518</u> | <u>313.260</u> |
| | | <u>1.269.055</u> | <u>317.201</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.269.055</u> | <u>317.201</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>15.070.191</u> | <u>13.966.418</u> |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.316.958 | 2.161.588 |
| Pensionsforsikringer | 114.534 | 154.588 |
| Andre omkostninger til social sikring | 128.436 | 114.287 |
| Andre personaleomkostninger | <u>82.166</u> | <u>69.456</u> |
| | <u>2.642.094</u> | <u>2.499.919</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> | <u>7</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | <u>685.030</u> | <u>348.756</u> |
| | <u>685.030</u> | <u>348.756</u> |
| | | |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygning- | Andre anlæg, drifts- |
| | er | materiel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2015 | 7.152.801 | 1.120.331 |
| Tilgang i årets løb | 944.029 | 2.787.829 |
| Tilbageført fuldt afskrevne aktiver | <u>0</u> | <u>-115.409</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>8.096.830</u> | <u>3.792.751</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 1.593.280 | 661.278 |
| Årets afskrivninger | 119.811 | 565.216 |
| Tilbageført fuldt afskrevne aktiver | <u>0</u> | <u>-115.409</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>1.713.091</u> | <u>1.111.085</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>6.383.739</u> | <u>2.681.666</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 39.839 | 12.965.322 | 13.005.161 |
| Kontant kapitalnedsættelse | -1.908 | 0 | -1.908 |
| Årets resultat | 0 | 160.630 | 160.630 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 37.931 | 13.125.952 | 13.163.883 |

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 39.839 | 33.191 | 10.185 | 4.894 | 2.941 |
| Tilgang i året | 0 | 6.648 | 23.006 | 5.291 | 1.953 |
| Afgang i året | -1.908 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Virksomhedskapital 31. december 2015 | 37.931 | 39.839 | 33.191 | 10.185 | 4.894 |

5 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energi-afgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med COOP og øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 395.095.

Foreningen har indskudt kr. 4.000.000 som ansvarlig lån i COOP Danmark A/S. Beløbet indgår under posten andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af COOP Danmark A/S opløsning eller konkurs.

Noter til årsregnskabet

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 200.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 6.383.739.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 226.939. Desuden er der til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S givet modregningsret i ansvarlig lånekapital på kr. 4.000.000.